
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 61 del 28/02/2014 

 
OGGETTO: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE SIG.RA CREVOLA MARISA 

FRANCA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
PREMESSO che in data 27/08/2013 con nota prot. 2785 la Sig.ra Crevola Marisa Franca 
richiedeva l’autorizzazione alla rottura del sedime stradale di via Vittorio Emanuele all’altezza del 
civico n. 9 per l’allacciamento alla rete fognaria del fabbricato di sua proprietà; 
 
DATO ATTO che i lavori sono stati eseguiti in data 30/08/2013 così come da comunicazione 
pervenuta in data 04/09/2013, prot. 2891; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 10/09/2013 prot. 2959 di svincolo del deposito cauzionale 
effettuato prima dell’inizio dei lavori di €uro 225,00; 
 
RICORDATO che occorre attendere un congruo tempo di assestamento prima di poter svincolare 
il deposita cauzionale rilasciato a favore del Comune a garanzia della corretta esecuzione del 
ripristino del manto stradale; 
 
RITENUTO  di dover procedere allo svincolo del deposito cauzione così come richiesto; 
 
VISTO il Bilancio 2014 in corso di redazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, 

 

DETERMINA 

 
1) DI SVICOLARE  il deposito cauzionale prestato dalla Sig.ra Crevola Marisa Franca residente a 

Novara in via Buozzi n.10 c.f. CRV MSF 47B51F952O per la corretta esecuzione dei lavori 
citati in premessa nella somma di €uro 225,00 assumendo per la stessa l’impegno di spesa. 

 
2) DI IMPUTARE la spesa di € 225,00 all’intervento 4.00.00.04, capitolo 5004 R2013, conto 

residui, del redigendo Bilancio di previsione 2014.  
 



3) DI ACCREDITARE la somma di €uro 225,00 sul conto BancoPosta con il seguente codice 
IBAN: IT50T0760110100000003510365. 

 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to dott. Augusto Cavagnino  

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 28/2/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 

Soriso, 

Il funzionario delegato 


